
10 stycznia 2019

Orszak Trzech Króli w Żelechowie

Dnia 6 stycznia 2019 r. po raz piąty ulicami Żelechowa przeszedł Orszak Trzech Króli. Tegoroczny
Orszak odbywał się pod hasłem „Odnowi oblicze ziemi”.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w kościele parafialnym, po której barwny korowód, na czele z
trzema mędrcami: królem Afryki Baltazarem, królem Azji Melchiorem oraz królem Europy Kacprem
wyruszył ulicami miasta, aby dotrzeć do stajenki i złożyć hołd nowo narodzonemu Jezusowi.

Na  trasie  orszaku  zaprezentowane  zostały  scenki  przedstawiające  walkę  dobra  ze  złem,
przygotowane przez Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, grupę Teatralną „Niby Nic” Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych im. I.W. Zakrzewskiego w Żelechowie oraz Szkołę Podstawową w Stefanowie.
Punktem  kulminacyjnym  orszaku  było  Betlejem,  zlokalizowane  w  Parku  Miejskim,  gdzie  przy
stajence trzej królowie złożyli pokłon Jezusowi i ofiarowali mu tradycyjne dary. Stajenkę dla Świętej
rodziny wykonał Pan Zbigniew Prządka z Łomnicy.

Po odczytaniu fragmentu Ewangelii o Objawieniu Pańskim głos zabrali organizatorzy Orszaku – Ks.
Proboszcz Parafii Żelechów Eugeniusz Filipiuk oraz Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz, dziękując
wszystkim zaangażowanym w to wydarzenie i biorącym w nim udział. Uroczystość w parku zwieńczył
polonez zatańczony przez licznie zgromadzonych uczestników w rytm kolędy „Bóg się rodzi” oraz
wspólne kolędowanie. W stoiskach na mieszkańców i gości czekał ciepły bigos, gorąca herbata oraz
pyszne ciasta przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Żelechów, Wspólnotę
Neokatechumenalną,  Koła  Różańcowe oraz  osoby prywatne.  Najmłodsi  mieli  także możliwość z
bliska oglądać alpaki, osiołka, kozy i inne żywe zwierzęta.

Żelechowski akcent pojawił się także podczas głównych tegorocznych obchodów Orszaku Trzech
Króli  w  Warszawie.  Święty  Józef  na  powyższej  uroczystości  miał  ze  sobą  laskę  wykonaną
własnoręcznie przez Pana Stanisława Rodaka z żelechowskiej parafii,  przekazaną organizatorom
warszawskiego Orszaku podczas ubiegłorocznego podsumowania Orszaków Trzech Króli.

https://zelechow.pl/orszak-trzech-kroli-w-zelechowie/


Koordynatorami Orszaku byli: Agnieszka Barszcz, Krystyna Wieczorkiewicz, Marcin Cichecki oraz
Waldemar Szczepański.

Organizację Orszaku wsparli: Urząd Miejski w Żelechowie, Zakład Gospodarki Komunalnej, Miejsko
– Gminny Ośrodek Kultury w Żelechowie, Posterunek Policji w Żelechowie, jednostki OSP Żelechów,
Wola Żelechowska, Kalinów i Goniwilk, Orkiestra Dęta OSP Żelechów, grupa Teatralna „Niby Nic”,
Z.S.P. w Żelechowie, LO w Żelechowie, Sz.P. w Stefanowie, siostry Dawida i Radosława, Katolickie
Stowarzyszenie Młodzieży,  Wspólnota Neokatechumenalna,  Ministranci  i  Lektorzy,  Koła Caritas,
Koła Różańcowe, Koła Gospodyń Wiejskich oraz wiele osób prywatnych.
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